01
:6

0
17

1
 O

t !E
w

 L
Z

 ?J
D

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Direção Regional da Economia do Norte

Exmo(s) Senhor(es)

RESINORTE - VALORIZAÇÃO E
TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS,
S.A.,
Codeçoso
Apartado 27,

4890166 CODEÇOSO

S/ Referência

S/ Comunicação 	 N/ Referência

Processo n2. EPE / 1509

Assunto: Licença de Exploração

Instalação Elétrica sita em Aterro Sanitário de Boticas - Central
Termoeléctrica, Boticas, Boticas, concelho de Boticas:

GG Produção N.2  1 869,56 KVA

PT N.2 1 1.000 KVA

LN 15 KV Ligação ao primeiro apoio da linha da EDP

Comunico que foi concedida a Licença de Exploração à instalação elétrica

referida, nos termos do n.2  1 do artigo 45.2  do Decreto-Lei 26 852/36, de 30 de

julho.(*)

Esta Licença não desobriga essa entidade da observância das disposições

regulamentares de segurança, aplicáveis e em vigor, com especial relevo para

a matéria relativa à segurança das pessoas.

Com os melhores cumprimentos,

Pel' O Chefe de Divisão de Energia Elétrica
Gilberto Mariz

o é Contim)

(*) - Alterado pelos Decreto-Lei n.5  446/76, de 5 de junho, Portaria n.5  344/89, de 13 de maio, Lei n.5  30/2006, de 11 de julho e Decreto-

Lei n.5  101/2007, de 2 de abril.

R. Direita do Viso, 120 — 4269-002 PORTO
Tel: 22 619 20 00 - Fax: 22 619 21 99
E-mail: dre-norte@drn.min-economia.pt
www.dre-norte.min-economia.pt

1/1

	Page 1